
 

 

 

 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano FSE dell’I.C. Falcetti di Apice per l’annualità 2018 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale 
Europeo nell’ambito del P.O.N. “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a titolarità del MIUR -  Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale –– codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1085.
 A.Iannasso                                                                                                                   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 
 
 

 

 
Piazza della Sapienza –82021 APICE (BN)- Tel.-fax- 0824-922063- C.M.- BNIC81700B  

             C.F. 92028910625-Con sede staccata comune di Paduli (BN) Web - https://www.icapice.edu.it 

 

Prot. 3426/A.19.d                                                                                                        Apice, 13 aprile 2019 

 
                                                                                                          Sito web www.icapice.edu.it 

 Amministrazione trasparente   
 
Oggetto: GRADUATORIE  DEFINITIVE FIGURE PROFESSIONALI  – PERSONALE ATA  - Avviso   

pubblico prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale 

e della creatività digitale e delle competenze di “CITTADINANZA DIGITALE ” - Titolo del Progetto: 

PNSD :“Prepariamo Nuovi Studenti Digitali” – Codice identificazione del PROGETTO : 10.2.2A-

FSEPON-CA-2018-1085  – importo  complessivo autorizzato pari € 22.728,00 - 

CUP:J37I18000970007. 

 

PNSD:  Prepariamo Nuovi Studenti Digitali  

Codice identificazione del PROGETTO : 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1085   

CUP:J37I18000970007. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ Avviso pubblico prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto 
dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto-azione 10.2.2.A - Competenze di base; 

 
VISTE le delibere del Collegio docenti n. 30 del   01.03.2017 e del Consiglio di Istituto n. 32 del 01.01.2017 

di adesione al progetto FSEPON di che trattasi;  
 

VISTA la candidatura n. 40591, inoltrata in data 12.05.2017; 
 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/0027746 del 24 ottobre 2018 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti per la Regione Campania;  
 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. . AOODGEFID/28248 del 30 ottobre 2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti per questa Istituzione Scolastica, con la quale è stato assegnato il 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1085 e recante l’importo complessivo 
autorizzato pari ad € 22.728,00 ; 

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento     

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

https://www.icapice.edu.it/


 

 

 

 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano FSE dell’I.C. Falcetti di Apice per l’annualità 2018 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale 
Europeo nell’ambito del P.O.N. “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a titolarità del MIUR -  Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale –– codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1085.
 A.Iannasso                                                                                                                   

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2017/2020” prot.n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale 
e assistenziale; 

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

entrato in vigore il 17 novembre 2018 ; 
 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 07/12/2018 

PROT.N. 11868, con modifica al Programma Annuale E.F. 2018; 
 
VISTO il Regolamento interno sui criteri per la disciplina degli incarichi a figure professionali interne   e/o    

esterne funzionali alla realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, 
progetti di formazione del personale deliberato dal Consiglio di Istituto in data 30.10.2017; 

 
VISTO il decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016, in data 06.06.2017; 
 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 2247/A.19.d del  11/03/2019;  
 
VISTA la propria determina, prot.n. 2392/ A.19.d. del 15/03/2019  di avvio della procedura di selezione delle 

figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
 
VISTI il verbale della Commissione appositamente nominata con Dispositivo Dirigenziale prot.n. 2765/A.19.d 

del 25/03/2018; 
 
VISTO le graduatorie provvisorie pubblicate in data 29/03/2019 Prot. n.2927 /A.19; 

 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie provvisorie nel termine di 15 gg. 

successivi alla data di pubblicazione sul Sito WEB della Scuola,;  

 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale Sito web   www.icapice.edu.it 

 
delle seguenti Graduatorie DEFINITIVE: 

 

http://www.icapice.edu.it/


 

 

 

 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano FSE dell’I.C. Falcetti di Apice per l’annualità 2018 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale 
Europeo nell’ambito del P.O.N. “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a titolarità del MIUR -  Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale –– codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1085.
 A.Iannasso                                                                                                                   

 

 

GRADUATORIA 

 ASSISTENTI   AMMINISTRATIVI 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1.  IANNASSO ANNA 22 

2.  DE CAPUA LIVIA 20 

 

GRADUATORIA  

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CARBONE LOREDANA    13 

2 MAZZEO GRAZIA 12 

3 MAZZEO ANGELINA 12 

4 VESSICHELLI ROMINA* 10 

5 SANTUCCI MARIA ANTONIETTA  * 10 

6 RANALDO ANGELA * 10 

7 DE PASQUALE ROSAMARIA * 10 

 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso  ricorso, dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita 
sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, per i soli vizi di legittimità, entro 
60 gg. al TAR e entro 120 gg. al Consiglio di Stato.   

 

 

                                                                                                                     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    (Dott.ssa Anna SIGNORIELLO) 

                                                                                                        firma autografa sostituita 
                                                                                                                   a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 
 

 

 


